subscritas e integralizadas em moeda corrente nacional pelo sócio ora admitido.
Parágrafo Único – Em decorrência do aumento de capital acima precedido, a Cláusula Quinta do contrato social é reformada e passa a 
vigor em seu inteiro teor com a seguinte redação:
“CLÁUSULA QUINTA – CAPITAL SOCIAL
5.1. O capital social é de R$ 1.001,00 (mil e um reais), divido em 1.001 (mil e uma) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente 
integralizado em moeda corrente do país e distribuído entre os sócios na seguinte proporção:

Sócios Quotas Valor (R$) Participação 
(%)

ARTHUR CAMARA STEPHENS 1.000 R$1.000,00 99,9%

MARCOS PALETTA CAMARA 1 R$ 1,00 0,01%

[...]

societário, previstos na Lei n ] 6.404/76, passando a denominar-se AMMPX EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A (“Companhia”), 
conforme delineado no Estatuto Social constante no Anexo I ao presente instrumento e de acordo com as deliberações abaixo:
(I) O capital social da Companhia passa a ser dividido, neste ato, em 1.001 (mil e uma) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal, totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente do país mediante a conversão de quotas sociais em ações pelos, agora 
denominados, acionistas: Arthur Camara Stephens e Marcos Paletta Camara, conforme demonstra o Boletim de Subscrição constante